证券代码：001208 证券简称：华菱线缆 公告编号：2025-099

湖南华菱线缆股份有限公司

对外投资暨关联交易的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、投资暨关联交易概述

湖南华菱线缆股份有限公司（以下简称“公司”）于第六届董事

会第五次会议全票审议通过《关于公司支付现金购买资产并签署附条

件生效协议的议案》，使用公司自有资金 9,163万元收购安徽三竹智

能科技股份有限公司（以下简称“三竹科技”）35%股权，不涉及关

联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资

产重组情况，对外投资额度在董事会权限范围之内，该议案无须提交

股东会审议。

公司于第六届董事会第五次会议全票审议通过《关于公司发行可

转换公司债券购买资产并募集配套资金暨关联交易方案的议案》，公

司通过发行定向可转债收购三竹科技 35%股权，交易对价 9,163万元，

公司拟向华菱津杉发行股份募集配套资金 4,000 万元，构成关联交易。

该议案尚需提交股东会审议。

具体内容详见公司于 2025年 12月 17日在巨潮资讯网披露的《湖

南华菱线缆股份有限公司对外投资暨关联交易的公告》（公告编号：

2025-092）。

二、进展情况

根据公司与交易对方（吴根红、江源）签订的《湖南华菱线缆股

份有限公司与吴根红、江源关于安徽三竹智能科技股份有限公司的现

金收购协议》约定，近期公司完成与交易对方合计所持三竹科技

2,500,000股股份（对应股比 25%）的交割，并完成三竹科技董事会

改选（三竹科技董事会成员 5人，其中公司委派的董事 3人），以上

事项已在三竹科技所在地马鞍山市市场监督管理局完成备案。

关于后续交易进展情况，公司将遵照相关法律法规及时履行信息

披露义务。敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

湖南华菱线缆股份有限公司董事会

2025年 12月 30日